



SEKRETARZ MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 13 sierpnia 2021 r.

WDT-I.0003.10.2021

**Pan
Dobromir Szymański
Radny Rady Miejskiej
Inowrocławia**

Odpowiadając na interpelację z 27 lipca 2021 r. w sprawie postawienia progu zwalniającego na jezdni w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 8 przy ul. Władysława Łokietka w Inowrocławiu uprzejmie informuję, że nie widzimy konieczności budowy progu na ww. ulicy. Postawienie takiego progu w miejscu przejazdów autobusów komunikacji miejskiej wiązałoby się ze stworzeniem zagrożenia zarówno dla pasażerów, jak i dla innych użytkowników drogi. Nie byłaby wykluczona konieczność przeprowadzenia równoległe likwidacji wielu miejsc postoju pojazdów.

Przypominamy, że na tej ulicy obowiązuje szereg ograniczeń zgodnych z ustawą Prawo o ruchu drogowym, które w sposób optymalny, uwzględniając sytuację terenową, wpływają na bezpieczeństwo zarówno pieszych, jak i kierowców. Żadne kolejne ograniczenia nie będą skuteczne, jeżeli któryś z użytkowników nie będzie stosował się do obowiązującej organizacji ruchu drogowego oraz przepisów ogólnych ww. ustawy.

W tym kontekście nieprawdziwa jest podana przez Pana informacja o rzekomym potrąceniu dziewczynki, jako przykładu uzasadniającego konieczność budowy progu zwalniającego ww. miejscu.

Wyjaśniam, że 1 czerwca zostały przekroczone przepisy, ale przez matkę dziewczynki, która wypuściła córkę z samochodu w nieodpowiednim miejscu. Dziewczynka nie skorzystała z oznakowanego przejścia dla pieszych, lecz próbowała przejść przez jezdnię w niedozwolonym miejscu. Policja nie stwierdziła przekroczenia obowiązującej na drodze prędkości przez kierowcę samochodu, który gwałtownie wykonał manewr zatrzymania przy przebiegającej osobie, nie stwierdziła również wypadku ani kolizji. Nie było obrażeń. Za winną tego nagłego wydarzenia uznano matkę oraz wspomnianą dziewczynkę.

Za nieuprawnione uważamy budowanie na tym wydarzeniu opinii o konieczności postawienia progu zwalniającego.

**z up. Prezydenta Miasta Inowrocławia
Sekretarz Miasta**

Piotr Strachanowski

Do wiadomości:

1. adresat
2. Biuro Rady Miejskiej
3. Wydział Organizacyjno-Administracyjny



Urząd Miasta Inowrocławia
aleja Ratuszowa 36, 88-100 Inowrocław, tel. 52 35 55 227, fax 52 35 55 222
sekretarz@inowroclaw.pl, www.inowroclaw.pl